Despacho n.º 106/PRES/ESHTE/2020

No exercício de competência própria, em tempo e pela forma legal e estatutária devida, e na

sequência de deliberação do Conselho Técnico-Científico na reunião daquele órgão de 26 de junho

de 2020, no exercício da competência que me é atribuída pela alínea l) do n.º 1 do artigo 44.º dos

Estatutos da ESHTE, homologados pelo Despacho Normativo n.º 44/2008, de S. Ex.ª, o Ministro

da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, de 21 de agosto de 2008, publicado no Jornal Oficial o

Diário da República, 2.ª Série, n.º 168, de 1 de setembro de 2008, nomeio os seguintes docentes para

conclusão dos trabalhos conducentes à redefinição da política científico-pedagógica e da organização

dos cursos de mestrado lecionados pela ESHTE:

Prof. Doutor Jorge Manuel Rodrigues Umbelino (que preside à Comissão de trabalho);

Prof. Doutor Nuno Silva Gustavo (na qualidade de Coordenador Geral da Comissão Científica

Executiva do Mestrado em Gestão Hoteleira e de representante da ESHTE na Coordenação do

Mestrado em Gestão em Hotelaria de Saúde e Bem-Estar, lecionado em parceria com o Instituto

Politécnico de Setúbal);

Especialista Nelson Ferreira Félix (na qualidade de Coordenador Geral da Comissão Científica

Executiva do Mestrado em Inovação em Artes e Ciências Culinárias);

Prof. Doutor Carlos Fernando Santiago Neto Brandão (na qualidade de Coordenador Geral da

Comissão Científica Executiva do Mestrado em Segurança e Qualidade Alimentar na Restauração);

Prof. Doutor Mário Dinis Serrazina Mendes Silva (na qualidade de Coordenador Geral do

Mestrado em Turismo);

e

Prof.ª Doutora Cristina Maria Palma da Conceição (na qualidade de representante da ESHTE

na Coordenação do Mestrado em Turismo e Comunicação, lecionado em parceria com a

Universidade de Lisboa)

Ainda de acordo com a deliberação do Conselho Técnico-Científico, o trabalho desta Comissão

deverá estar concluído até ao final de 2020.

Escola Superior de Hotelaria e Turismo do Estoril – ESHTE, aos três dias do mês de julho de

dois mil e vinte

O Presidente da ESHTE,

(Prof. Doutor Raúl Manuel das Roucas Filipe)

		2020-07-03T15:30:08+0100
	RAUL MANUEL DAS ROUCAS FILIPE